Inwentarz Archiwum Archidiecezjalnego ob. łac. we Lwowie, Lwów 1930-1931, mps, AALw w Krakowie, s. 157, 190.

Kop. 1: Kraków AALw, KK 4, k. 447-449 (pag. dolna). Wpis 21 kwietnia 1539 r. Tytuł: *Copie literarum fundacionis et confirmacionis, capelle seu ecclesie in Swyrz noviter adaucte.*

Kop. 2: Kraków AALw, KK 14, k. 653-656 (w tym dwie karty o podwójnej numeracji 655). Dok. spisano 1 sierpnia 1664 r., ale wciągnięto do ksiąg konsystorskich w końcu 1667 r. Tytuł: *Ingrossatio privilegiorum ecclesie Swirzensis* (zob. Pirawski s. 131, przypis nr 12/1).

Kop. 3: Kraków AALw, AV 2, k. 235-238. Wiz. abpa M. Wyżyckiego z 1741 r.

Kop. 4: Kraków AALw, VIII, Akta bez sygnatur nr 17a. *Konsygnacje z okręgu brzeżańskiego* (z *Protokołu gruntowego*, Lib. 2, pag. 51). Wypisano 7 lutego 1799 r.

Kop. 5: Archiwum Par. Świrz, *Fundatio Swirzsciana ecclesiae Swirzensis*. Na początku tej księgi był odpis dok. Tytuł: *Fundatio primaeva*. Księga istniała jeszcze w 1925 r. (Wi d a j e w i c z, *Z przeszłości*, s. 280, przypis nr 5).

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam, et quia ea, que in humanis fiunt, eternitati non commensurantur, nisi literarum apicibus testiumque annotationum perhennentur. Proinde nos Andreas gladifer Leopliensis¹ et Martinus heredes in Swyrz², fratres germani indivisi, unanimi nomine et consensu consilioque amicorum nostrorum freti, diem extremum operibus misericordie prevenire cupientes, capellam seu ecclesiam nostram in Swirz³, Assumptionis Beate Marie Virginis nostre collationis et iuris patronatus, sive plebanum eiusdem quicumque protunc fuerit, ob remedium animarum predecessorum nostrorum nostraque et nostrorumque posteriorum salute, dotare, donare, assignare, inscribere decrevimus in hunc modum, qui sequitur et est talis. Primo et principaliter damus, donamus, appropriamus, assignamus, incorporamus et ascribimus perpetue et in evum ipsi rectori ecclesie, qui pro tempore fuerit, decimam manipulem de omni grano et agricultura campi. Cuiuslibet seminis post nostras araturas in Swyrz vel ubicumque in posterum in nostris bonis agri et predia colentur et fiant, de eisdem rector prefate ecclesie in Swyrz tollet, conducet et utifruetur perpetue et in evum. Item damus et perpetue inscribimus piscinam nostram in Kymirz⁴ sub taberna iacentem, in qua nec nos, neque nostri successores [k. 447v] ullam percipient utilitatem aut demissionem nisi plebanus, qui protunc in eadem capella residebit. Item perpetue inscribimus unum laneum agri integrum et pratum sub Vysokie⁵. Etiam appropriamus rectori dicte ecclesie tabernam in Swyrz sub castro iacentem, qui tabernator nullum censum vel panas solvet, nisi plebano suo protunc existenti. Item damus perpetue et in evum unam marcam peccuniarum de censibus nostris in Swyrz, si

autem nos bona dividere contigerit extunc quilibet nostrum, per mediam marcam monete et numeri Poloncialium solvent sit astrictus. Item damus et inscribimus de qualibet emissione piscine in Swyrz marcam unam. Item in Hlyebowycze⁶ piscine superioris donamus duas marcas perpetualiter quicumque ex nobis ibi tenebit, easdem duas marcas solvere erit asstrictus. Item de molendinis nostris, quolibet anno damus unum braseum, octo truncos siliginis et quatuor tritici. Item de equirea nostra, tercio anno unum poledrum pro plebano, damus et assignamus. Item de peccoribus et pecudibus, omni anno unum pecus dare plebano tenebimur. Item damus eidem plebano, qui pro tempore fuerit, cum ministro ecclesie mensam nostram seu expensas cuotidianas, videlicet prandium et cenam post cenam autem et prandium. Singulis diebus unam anforam cervisie idem plebanus de domo nostra tollet et actipiet. Item quilibet plebanus noster conducet ad molendina nostra, ubi molare poterit, sive quavis mensura, omnia frumenta et brasea pro curia sua, etiam damus libertatem prefato plebano protunc existenti, in omnibus nostris silvis mericis et indagibus, tam pro suis edificiis, quam pro foco, aut sepium structione. Quequidem omnia et singula in omnibus punctis et articulis iam expressis, nos et nostri successores obligamur tenere perpetue et in ewm, si autem nos aut nostri successores aliquid ex premissis punctis et articulis, dacionibusque, ausu temerario infringeret vel infringerent aut infringere auderet, huiusmodi obstinatam et vel obstinatos nos et nostros successores ecclesiastico subicimus se interdicto. Hoc etiam adiuncto, que idem plebanus noster in Swyrz protunc existens omni hebdomada feriis secundis *Requiem pro defunctis* et *Sabbato de Beata Virgine* legere, sive cantare tenebitur. In quorum omnium robur testimoniumque sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et datum in Swyrz sabbato proximo ante festum Purificacionis Beatissime Virginis anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, presentibus ibidem discreto et nobilibus dominis Martino protunc commendario in Swyrz, Andrea Romanowski⁷, Mathia de Volowe⁸, Nicolao Vissokinski⁹ et Paulo Dlugos¹⁰ et aliis quampluribus fidedignis, circa premissa existen(tibus).

¹Andrzej Świrski h. Szaława (Andrzej ze Świrza, Świerski, z Łuniowic), wzm. od 1472 r., miecznik lwow. 1483-1491, *Urzednicy wojewodztwa ruskiego XIV-XVIII wieku (ziemie halicka, lwowska, przemyska, sanocka)*. Spisy, opr. K. Przyboś, Wrocław 1987 (dalej cyt.: U III/1), s. 396 (błędna data piastowania urzędu w 1498 r., bowiem Świrski nie żył już od 1491; AOC, t. 2, nr 412, nr 1200); *Polska encyklopedia szlachecka*, t. 1-12, Warszawa 1935-1938 (dalej cyt.: PESz), t. 11, s. 328; AGZ, t. 15, nr 379; t. 6, nr 144. Z 1490 r. pochodzi jedyna wzm. o piastowaniu przez niego urzędu chorążego lwow., AGZ, t. 15, nr 4317. ²Marcin Świrski h. Szaława (ze Świrza, Łuniowic), brat Andrzeja, bakalarz 1491, wzm. w l. 1455-1506, AOC, t. 2, passim; AGZ, t. 15; 18, passim, t. 12, nr 2760; t. 17, nr 4265. ³Świrz (Świerz), miasto w pow. Przemysłany, 10 km na zach. od Przemysła, SGKP, t. 11, s. 717. ⁴Kimirz, wieś w pow. Przemysłany o 7,5 km na pld.-zach. od Przemysła, w połowie drogi z Przemysła do Świrza, nad potokiem, dopływem Zgniłej Lipy, SGKP, t. 4, s. 98. ⁵Wysokie, nie zidentyfikowana nazwa. ⁶Chlebowice Świrskie, wieś w pow. Przemysłany, leży